

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря 2022 г. № 1010-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 19-пп

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 19-пп «Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной политики Магаданской области» следующие изменения:

в преамбуле слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в Положении о министерстве труда и социальной политики Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 1.3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

- в разделе 2 «Полномочия Министерства»:

в подпункте 2.1.14 пункта 2.1 «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов Магаданской области»;

подпункт 2.2.9 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.9 Организация и проведение мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Магаданской области, предупреждение производственного травматизма, профессиональных заболеваний и подготовка предложений Губернатору Магаданской области по их устранению в государственных учреждениях и организациях Магаданской области.»;

в пункте 2.3:

- в подпункте 2.3.1:

в абзаце пятом слова «органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления» заменить словами «исполнительными органами Магаданской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области»;

в абзаце двенадцатом слова «органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления» заменить словами «исполнительными органами Магаданской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области»;

- в подпункте 2.3.2:

в абзаце третьем слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Магаданской области»;

в абзаце пятом слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Магаданской области»;

в абзаце шестом слова «органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления» заменить словами «исполнительных органов Магаданской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области»;

- в разделе 3 «Права Министерства»:

в пункте 3.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 3.7 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

- в разделе 4 «Организация деятельности Министерства»:

в пункте 4.1 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

в подпункте 4.2.6 пункта 4.2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

в пункте 4.3 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

С.К. Носов